
 

Katalog 

83. výstava  
exotického ptactva 

 
12.–28.8. 2022 

Botanická zahrada UK PřF UK 
Na Slupi 16, Praha 2 

 



  



Vážení přátelé, 

opět po roce Vás oslovuji s úvodníkem katalogu výstavy KPEP v Botanické 
zahradě UK v Praze. 

Letošní 83. ročník pro Vás KPEP, nejstarší organizace chovatelů exotických ptáků 
v Česku, respektive v Československu, připravil opět několik novinek. 

Jednak je to doposud největší sestava vysokých voliér, které tato výstava 
pamatuje, pro návštěvníky jsme pak poprvé v historii připravili možnost online 
plateb kartou. 

Letošním tématem je „království mníšků“ jako připomenutí úžasného 
„obyčejného“ papouška. 

Pojďme se pokochat krásou a dokonalou elegancí papouška, který dokázal 
okouzlit řadu chovatelů nejen svou šedozelenou elegancí, ale nověji celou řadou 
krásných mutací. Papoušek, který si vysloužil díky své odolnosti a přizpůsobivosti, 
titul invazního živočicha, který osídlil mnohonásobně větší území po celém světě, 
než je jeho původní domovina v Jižní Americe. 

Přiznám se, mníšci jsou i mojí srdeční záležitostí, strávil jsem s nimi část svého 
života, na kterou nikdy nezapomenu. A jednou, jednou se k nim vrátím. 

Děkujeme Vám všem, kdo jste přišli na výstavu, dokladem budiž i to, že držíte 
náš katalog. 

„Držíte“ ho opět v elektronické podobě, rozhodli jsme se, že i nadále půjdeme s 
dobou a podpoříme tak maximálně ochranu přírody a životního prostředí. 

Krásné zážitky z výstavy přeje jménem celého kolektivu 

Ladislav Žoha, předseda KPEP 

  



ODKUD JSOU NAŠI PTÁCI?  

Milí návštěvníci!  

Zajímají Vás ptáci? Líbí se Vám? Pak jste tu správně a doufáme, že Vás naše 
výstava potěší!  

Všichni ptáci, které tu můžete vidět, se vylíhli z vajíček ve voliérách našich 
chovatelů. Žádný nebyl odchycen v přírodě, žádný nestrádal během zdlouhavého 
transportu přes půl planety, žádný ve volné přírodě nikdy nežil.  

V České republice má chov ptáků dlouhou tradici a naši chovatelé papoušků, 
kanárů, exotických holoubků, drobných zpěvných ptáků a dalších opeřenců patří 
k nejlepším na světě. Většina druhů ptáků, které můžete zde na výstavě 
obdivovat, se v naší zemi chová už více než sto let. I proto můžete vidět celou 
řadu barevných variet a mutací kanárů, andulek, agapornisů, zebřiček a dalších 
ptáků, a dokonce si tu mnohé z nich můžete pro radost koupit. I ptáci v 
původních přírodních formách se narodili v našich klecích a voliérách. Chováme 
je proto, že mnozí patří k silně ohroženým druhům. Kdyby v přírodě vyhynuli, 
mohou být populace obnoveny ptáky odchovanými v lidské péči. Toto se už 
vícekrát stalo a řada vzácných živočichů byla takto do přírody vrácena.  

Velcí papoušci, jako jsou arové, kakaduové, amazoňané a žakové, se do Evropy z 
přírody už také nedovážejí. Naši chovatelé je umějí rozmnožovat, umějí vychovat 
mláďata zdravá, krásná a plně životaschopná. Nemusíme proto podporovat 
pochybný obchod s těmito nádhernými ptáky upytlačenými z přírody.  

Přejeme Vám krásné chvíle mezi našimi ptáky zde na výstavě!  

Věra Přibylová, KPEP 

 

  



Vystavené druhy 

Klec Druh Vystavovatel 

1 Kakadu bílý 
Kakadu žlutočečelatý 

Společnost Laguna 

2 Žako velký Společnost Laguna 
3 Mníšek šedý Fábera + Žák 
4 Alexandr malý Fábera + Žák 

5 Papoušek nádherný 
Papoušek kouřový, Papoušek královský 

Antonín Fábera 

6 Papoušek červenotemenný 
Papoušek Alexandřin 

Jaroslav Žák 

7 

Holub chocholatý, Holub guinejský, Holub 
bronzovokřídlý, Holoubek pruhovaný 
timorský, Holoubek tamburínový, Hrdlička 
černouchá, Hrdlička citrónová 

Jindřich Porteš 

8 Papoušek zpěvavý mutace, Kakariki rudočelý 
mutace Latam vlaštovčí, Rosela pestrá lutino 

Ladislav Žoha 

9 Aratinga zlatočelý Luboš Vlček 
10 Amazoňan kubánský Marek Repka 
11 Arassari zelený Ladislav Žoha 
12 Toko rudozobý Ladislav Žoha 
13 Ara horský Ladislav Rabina 
14 Kardinál šedý Václav Čížek 
15 Rosela slámožlutá Ladislav Žoha 
16 Lori kardinálský Michaela Žohová 
17 Papoušek žlutotemenný Radek Červený 
18 Papoušek senegalský Radek Červený 
19 Papoušek červenobřichý Petr Šperl 
20 Amazónek šupinkový Jaroslav Lisner 
21 Amazónek běločelý Antonín Korec 
22 Aratinga zlatý Josef Štajdl 
23 Aratinga oranžovočelý Antonín Korec 
24 Korela chocholatá mutace Jaroslav Nesvorný 



25 Neoféma tyrkysová Luboš Vlček 
26 Neoféma Bourkova Václav Čížek 
27 Neoféma Bourkova růžová Václav Tůma 
28 Neoféma ozdobná Ladislav Žoha 
29 Lori mnohobarvý jižní Michaela Žohová 

30 Agapornis Fischerův mutace, Agapornis 
růžovohrdlý mutace 

Ladislav Žoha 

31 Agapornis hnědohlavý mutace Ladislav Žoha 
32 Agapornis šedohlavý Václav Podpěra 
33 Agapornis škraboškový mutace Marek Blažek 
34 Andulka vlnkovaná barevná Karel Novák 
35 Stříbrozobka zpěvná, Astrild rudočelý Václav Podpěra 

36 Amadina červenohlavá, Zvonohlík 
mozambický 

Václav Podpěra 

37 Amadina páskovaná, Zvonohlík šedý Václav Podpěra 
38 Kanár barevný mutace žlutá řada Svetozar Tsvetanov 
39 Kanár barevný mutace červená řada Svetozar Tsvetanov 
40 Kanár zpěvný slavujar Svetozar Tsvetanov 
41 Kanár postavový gloster, fife fancy Svetozar Tsvetanov 
42 Kanár postavový japan hosso Václav Vosyka 

43 Hýl mexický mutace, Holoubek diamantový 
mutace 

Jan Makyňa 

44 Zebřička pestrá výstavní mutace Jan Makyňa 
45 Zebřička pestrá výstavní mutace Jan Makyňa 
46 Amadina Gouldové Pavel Borovička 
47 Amadina diamantová mutace Ladislav Žoha 
48 Chůvička japonská mutace Milan Justel 
49 Panenka muškátová Ladislav Žoha 
50 Rýžovník šedý Vladimír Jaroš 
   

 

  



Prodejní expozice 

Klec Druh Vystavovatel 
1 Kanár barevný Vladimír Jaroš 
2 Kanár barevný Vladimír Jaroš 
3 Amadina Gouldové Pavel Borovička 
4 Andulka vlnkovaná barevná Karel Novák 
5 Andulka vlnkovaná barevná Karel Novák 
6 Kardinál červený Václav Čížek 
7 Agapornis Fischerův Marek Blažek 
8 Agapornis Fischerův Marek Blažek 
9 Andulka vlnkovaná mutace Antonín Fábera 
10 Korela chocholatá mutace Antonín Fábera 
11 Agapornis Fischerův lutino, albino Jan Makyňa 
12 Zebřička pestrá výstavní mutace Jan Makyňa 
13 Zebřička pestrá výstavní mutace Jan Makyňa 
14 Kanár barevný, postavový Svetozar Tsvetanov 
15 Korela chocholatá mutace Společnost Laguna 
16 Andulka vlnkovaná mutace Společnost Laguna 
17 Papoušíček šedokřídlý mutace Společnost Laguna 
18 Neoféma Bourkova 

Andulka vlnkovaná mutace 
Ladislav Žoha 

 

Změna obsazení výstavy vyhrazena 

  



Seznam vystavovatelů 

Vystavovatel Kontakt 
Blažek Marek 775 561 650 
Borovička Pavel 775 310 745 
Červený Radek 603 966 814 
Čížek Václav 732 749 946 
Fábera Antonín 733 731 022 
Jaroš Vladimír 602 730 427 
Justel Milan 723 683 651 
Korec Antonín 725 448 507 
Lisner Jaroslav 727 523 446  
Makyňa Jan 724 825 634 
Nesvorný Jaroslav 603 269 636 
Novák Karel 737 814 727 
Podpěra Václav 777 604 851 
Porteš Jindřich 773 056 006 
Repka Marek 737 746 644 
Rabina Ladislav 725 059 310 
Společnost Laguna 603 211 381 
Šperl Petr 602 465 935 
Štajdl Josef 606 876 456 
Tsvetanov Svetozar 776 229 636 
Tůma Václav 607 790 600 
Vlček Luboš 605 532 530 
Vosyka Václav 604 927 882 
Žák Jaroslav 604 134 337 
Žoha Ladislav 732 483 540 
Žohová Michaela 739 514 189 

 



Výstavní výbor: 

• Ředitel výstavy – Ladislav Žoha 
• Technické zajištění výstavy – VLL Lysá nad Labem 
• Výzdoba výstavy – Stanislav Hybler, BZ Dubiny, Aneta Franco a kolektiv 
• Hlavní pořadatelé – Magdaléna Žohová, Věra Přibylová, Václav Beníšek 
• Odborný dozor a krmení – Aneta Franco 
• Veterinární dozor – MVDr. Sebastian Franco 

Poděkování partnerům: 

 

 

 

 

 
 


